議案第３５号

 三次市工場等設置奨励条例の一部を改正する条例案を次のように提出する。

  令和６年２月２２日

三次市長 福 岡 誠 志

   三次市工場等設置奨励条例の一部を改正する条例（案）

 三次市工場等設置奨励条例（平成１６年三次市条例第２２０号）の一部を次の

ように改正する。

 第４条第２項を次のように改める。

２ 工場等設置奨励金は，次の各号に掲げる基準のいずれかに該当する者である

こと。

 ⑴ 工場等の新設をする場合にあっては，当該工場等に対する新たな投下固定

資産総額が１億円以上であり，かつ，操業を開始する日において新規雇用労

働者が５人以上であり，原則としてこの水準を維持すること。

 ⑵ 工場等を増設する場合にあっては，当該工場等に対する新たな投下固定資

産総額が１億円以上であり，増設前の雇用労働者数を増設後も原則として維

持すること。

 第４条第８項を同条第９項とし，同条第７項第１号中「第２項」を「第３項」

に改め，同項を同条第８項とし，同条第６項第１号中「第２項」を「第３項」に

改め，同項を同条第７項とし，同条中第５項を第６項とし，第４項を第５項とし

，第３項を第４項とし，第２項の次に次の１項を加える。

３ 雇用奨励金は，次の各号に掲げる基準のすべての要件に該当する者であるこ

と。

⑴ 工場等を設置し，又は増設する場合にあっては，当該工場等に対する新た

な投下固定資産総額が，１億円以上であること。

⑵ 工場等の新設又は増設に伴い，操業を開始する日において，新規雇用労働

者が５人以上であり，原則としてこの水準を維持すること。

   附 則

 この条例は，令和６年４月１日から施行する。